ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«Р.А.АЙДАМИРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №39»

(Р.А.Айдамировн ц1арах МБЮХь «№39 ЮЮШ»)

П Р И К А З

от 18.12.2021 г.                                                                                        № 444/3

Грозный

Об утверждении дорожной карты и

плана методической поддержки

педагогов по переходу

на обновленные ФГОС НОО и ООО

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дорожную карту перехода на обновленные ФГОС начального и

основного общего образования (приложение № 1).

2.Утвердить план обеспечения методической поддержки педагогов при переходе на

обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2022 уч. год. (приложение 2)

3. Заместителю директора по УР НШ Исраиловой Н.А. заместителю директора по

НМР Чужигаеву А.Б. ознакомить с дорожной картой перехода на новые ФГОС начального

и основного общего образования участников образовательных отношений.

4.Зам.директора по ИКТ Арсаханову А.М. опубликовать настоящий приказ на сайте

МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлены:

__________Н.А.Исраилова __________А.М.Арсаханов

__________А.Б.Чужигаев

		2022-04-11T15:50:49+0300
	Джабаева Есита Мусаевна